
 

Připravil: Ing. Štěpán Čermák 

Označování jednorázových elektronických 

cigaret dle zákona č. 110/1997 Sb. 

RNDr. Jan Jarolímek, MBA
ředitel

Správně označená jednorázová elektronická cigareta 

Uveden dovozce a jeho celá adresa v EU 

Uveden údaj o čistém množství 

Uveden údaj o seznamu všech složek  

Uveden údaj o obsah nikotinu ve výrobku 

Uveden údaj o množství nikotinu v dávce  

Uvedeno číslo šarže  

Uveden údaj o uchování výrobku mimo dosah osob mladších 18 let 

Uvedeno zdravotní varování ve správném znění, na bílém podkladu, tučným 

písmem Helvetica 

Obsahuje příbalový leták s dalšími důležitými informacemi 

Výrobek byl řádně oznámen do evropského registru EU-CEG 6 měsíců před prvním 

uvedením na trh 

 

Nesprávně označená jednorázová elektronická cigareta 

Neuveden dovozce/výrobce s celou adresou v EU 

Objem náplně 13 ml – překročení maximálně povoleného objemu 2 ml pro 

jednorázové e-cigarety 

Neuveden úplný seznam složek – použity obecné formulace jako „Natural & Artificial 

Flavors“ 

Obsah nikotinu ve výrobku 5 % (cca 50 mg/ml) – překročení maximálně povoleného 

limitu 20 mg nikotinu/ml 

Neuveden údaj o nikotinu v dávce/potah 

Neuveden údaj o uchování výrobku mimo dosah osob mladších 18 let 

Zdravotní varování a další informace uvedené na krabičce nejsou uvedeny 

v českém jazyce 

K výrobku nebyl přiložen příbalový informační leták  

Výrobek nebyl řádně oznámen před uvedením na trh do registru EU-CEG 

Prodávající nebyl schopen doložit fakturu a bezpečnostní listy k výrobku 

 

 


